ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.07.2023 № 1749
г. Великие Луки

О временном прекращении движения
по автомобильной дороге

В соответствии со статьёй 19, пунктом 3 части 1 статьи 30 Федерального закона от
08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации», разделом 4 и Положения о  порядке осуществления временных
ограничения  или  прекращения  движения  транспортных  средств  по  автомобильным
дорогам  регионального  или  межмуниципального  значения,  местного  значения,
утвержденного постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 года №
79, в целях прокладки инженерных коммуникаций через автомобильную дорогу по ул. 3-
й  Ударной  Армии,  руководствуясь  статьёй  34  Устава  муниципального  образования
«Город Великие Луки», Администрация города постановляет:

1.  Временно  прекратить  движение  транспортных  средств  22  июля  2023  года  с
08:00 до 18:00  для проведения работ по прокладке подземного газопровода высокого
давления на участке дороги по улице 3 Ударной Армии (от въезда в магазин «Стройсам»
(улица  3  Ударной Армии,  д.  64)  до  въезда  в  магазин  «Стройсам»  (улица  3  Ударной
Армии, д. 66).
           2. Организовать объезд по улицам: Холмская, Ботвина, Печерская, Полиграфистов.
  3.  Организации  АО  «Газпром  газораспределение  Псков»  перед  началом  работ
обеспечить прекращение движения транспорта посредством установки соответствующих
знаков,  иными  техническими  средствами  организации  дорожного  движения,  а  также
распределительно  регулировочными  действиями.  Восстановить  асфальто-бетонное
покрытие, нарушенное при выполнении земляных работ до 25.07.2023года.

4.Комитету  экономики  Администрации  города  Великие  Луки  (Косых  Е.А.)
уведомить  уполномоченный  орган  в  сфере  транспорта  (Комитет  по  транспорту  и
дорожному  хозяйству  Псковской  области)  о  необходимости  внесения  изменений  в
маршруты  движения  пассажирского  автотранспорта,  следующего  по  ул.  3  Ударной
Армии.
         5.Управляющей делами Администрации города Великие Луки (Ильина Н.В.)
направить настоящее постановление в территориальное подразделение ГИБДД ОМВД
России по городу Великие Луки  до 19.07.2023года
         6.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее
постановление  в  газете  «Великолукская  правда»  и  разместить  на  официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  . до 19.07.2023 года.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Администрации города Великие Луки Каменского В.Б.

Глава Администрации города                        подпись                          А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города Н.В. Ильина

КОПИЯ

http://www.vluki.reg60.ru/